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Framtidens socialtjänst
Den 1 juli 2025 trädde den nya socialtjänstlagen i kraft, vilket uppmärksammades genom att alla 

medarbetare välkomnades till förvaltningskontoret med ballonger, fika och en presentation av förvaltningens 

förändringsledare. Förvaltningen deltar i det stadsövergripande arbetet under ledning av socialförvaltningen 

och äldreförvaltningen för att ta fram en gemensam struktur för omställningen. Arbetet präglas också av en 

omfattande och tät samverkan internt inom förvaltningen och externt med andra förvaltningar. Intentionerna 

med lagen är att säkerställa att invånare har tillgång till en lätt tillgänglig socialtjänst som är förebyggande 

och erbjuder insatser i ett tidigt skede.



Stöd och omsorg där behoven är som störst

Socialpsykiatri

• Vuxna får stöd och omsorg där behoven är som störst

– Vuxna med skadligt bruk, beroende eller psykisk funktionsnedsättning erbjuds stöd för att delta i samhällslivet genom 

Mötesplats Kungsholmen, som sker i samarbete med Västermalms församling. Syftet med mötesplatsen är att bryta 

isolering samt att vara en plats där kungsholmsbor kan möta socialtjänsten och äldreomsorgen för råd och stöd inom 

områdena skadligt bruk och beroende, socialpsykiatrin och äldreomsorgens förebyggande verksamhet.

– Under året har en uppföljning av mötesplatsen genomförts som visar att Mötesplats Kungsholmen möjliggör för socialt 

umgänge, praktiskt stöd och rådgivning samt kontakt med myndigheter. Utformningen av Mötesplatsen är i linje med 

intentionerna i nya socialtjänstlagen då det är en icke-biståndsbedömd insats som också möjliggör för invånarna att 

komma i kontakt med socialtjänsten på andra platser än socialtjänstens kontor.

– För att skapa förutsättningar för vuxna med psykisk funktionsnedsättning att leva ett självständigt liv är det viktigt att 

beställningar och genomförandeplaner är tydliga och utformade utifrån den enskildes behov och önskemål, vilket har 

säkerställts genom en aktgranskning. Metoden Ett självständigt liv (ESL) är också en del i arbetet med att skapa 

förutsättningar för ökad självständighet, genom att utförarna erbjuder individuellt anpassat och motiverande stöd till 

den enskilde. ESL är en evidensbaserad metod, vilket är relevant i ljuset av den nya socialtjänstlagen där det betonas 

att insatser ska vara kunskapsbaserade.

– För att motivera och skapa förutsättningar för vuxna att delta i hälsofrämjande aktiviteter tar utförarverksamheterna 

fram en lista över kostnadsfria och tillgängliga aktiviteter. På så vis kan den enskilde få förslag på meningsfulla 

aktiviteter utifrån behov och intressen.



Stöd och omsorg där behoven är som störst

Funktionsnedsättning

• Personer med funktionsnedsättning i behov av stöd får individuellt utformade insatser som bidrar 

till delaktighet och stärker deras förmåga att leva ett självständigt liv

– Brukarnas upplevelse av trygghet i hemmet och att de får ett gott bemötande av personalen är av stor vikt eftersom 

det direkt påverkar brukares välmående och livskvalitet. Trygghet är en grundläggande förutsättning för att skapa en 

bra och förutsägbar vardag för brukarna. Flera insatser har genomförts och planeras under året, bland annat genom 

bemötandeplaner för alla brukare och kompetensutveckling för personalen inom alternativ kommunikation.

– Beställningar och genomförandeplaner har granskats under tertialet och bedömts som aktuella, tydliga och 

individanpassade, med god koppling mellan mål och insatser.  I majoriteten av de granskade ärendena framgick 

brukarens egna synpunkter och mål med insatsen. Fokus framåt ligger på fortsatt användning av mallar och löpande 

granskning.

– Brukarinflytande och delaktighet främjas genom olika strukturer såsom jobbmöten, boendemöten, fokusgrupper, 

delaktighetsplaner och brukarpärmar. Brukarna har varit aktiva i planering av aktiviteter, studiebesök och diskussioner 

kring värdeord som påverkan, gemenskap och glädje.



Stöd och omsorg där behoven är som störst

Funktionsnedsättning

• Personer med funktionsnedsättning i behov av stöd får individuellt utformade insatser som 

bidrar till delaktighet och stärker deras förmåga att leva ett självständigt liv

– Hälsofrämjande arbete har utvecklats med aktiviteter såsom kultur- och naturutflykter, motionslopp och regelbundna 

utomhusaktiviteter. Studiecirkeln Hälsokörkortet inom daglig verksamhet har ökat brukarnas hälsomedvetenhet, och 

många vill delta i en fortsättningskurs om relationer och sex.

– Kommunikation är ett prioriterat område, särskilt med ökningen av brukare med omfattande funktionsnedsättningar. 

Inom omsorgen för personen med funktionsnedsättning planeras utbildningsinsatser i alternativ och kompletterande 

kommunikation (AKK).

– Arbetet med digital inkludering fortgår. Under året säkerställs att alla brukare har tillgång till internet i gemensamma 

utrymmen. Parallellt genomförs utbildningsinsatser för personalen inom digitalisering. Tillsammans stärker dessa 

åtgärder brukarnas möjligheter att ta del av samhällsinformation, bibehålla sociala kontakter och utveckla sin 

självständighet.

– Inom daglig verksamhet har en satsning gjorts kring Möjlighetsanalys, en metod som skapar fokus på det 

medarbetarna kan påverka och stärker det hälsofrämjande förhållningssättet till brukarna. Arbetet har följts upp med 

individbaserad systematisk uppföljning (ISU) och visar positiv respons från brukarna. Intentionerna i nya 

socialtjänstlagen med stöd som är förebyggande, jämställt och kunskapsbaserat stämmer väl överens med de 

arbetssätt som möjlighetsanalyser och det pedagogiska ramverket medför.



Stöd och omsorg där behoven är som störst

Funktionsnedsättning

• Personer med funktionsnedsättning i behov av stöd får individuellt utformade insatser som 

bidrar till delaktighet och stärker deras förmåga att leva ett självständigt liv

– Inom omsorgen för personer med funktionsnedsättning har firande av högtider och hälsofrämjande aktiviteter 

erbjudits. På Kungsholmens dagliga verksamhet är skapande, olika musikaktiviteter, foto och film en del av den 

ordinarie verksamheten. Under tertialet har flera av brukarna uppmärksammat att det är 80 år sedan första boken 

om Pippi Långstrump gavs ut, flera har varit på filmvisning på en annan daglig verksamhet. Under sommaren har 

även en grupp brukare lyssnat på högläsning som biblioteket i Skärholmen anordnat via zoom. 

– För att stärka brukarnas möjligheter att delta i hälsofrämjande aktiviteter erbjuds friskvårdskortet, som används på 

ett anpassat sätt utifrån individuella behov. Friskvårdskortet som gäller i stadens simhallar erbjuds alla personer som 

bor på service- eller gruppbostad (LSS), även barn och unga. Det avser alla boenden oavsett service- och 

gruppbostadens regiform. Hittills under året har 29 av 60 brukare som bor i grupp-och servicebostäder i egen regi 

tackat ja till erbjudandet, med en jämn könsfördelning. Skälen till att tacka nej till friskvårdskortet varierar. För vissa 

handlar det om omfattande fysiska begränsningar, medan det för andra kan bero på bristande intresse eller kunskap 

om vilka möjligheter kortet ger. För att öka intresset och sänka trösklarna har verksamheterna bland annat 

arrangerat studiebesök på särskilt anpassade bad- och simanläggningar samt erbjudit både grupp- och individuella 

aktiviteter. 

– Ett hälsofrämjande arbete pågår också inom socialpsykiatrins utförarverksamheter. Utifrån en framtagen lista över 

kostnadsfria aktiviteter erbjuds klienterna förslag på meningsfull aktiviteter utifrån behov och intressen.
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• En av de övergripande målsättningarna är att socialtjänstens verksamhet ska arbeta kunskapsbaserat. Avdelningen har 

arbetat med aktiviteten individbaserad systematisk uppföljning (ISU). Arbetet har pågått under våren inom 

verksamhetsområdet vuxen och funktionsnedsättning samt ekonomiskt bistånd och arbete. Under hösten 2025 kommer 

verksamhetsområdet barn och familj och stöd och service funktionsnedsättning samt representanter att genomgå 

stadens utbildning ISU (individuell systematisk uppföljning). Arbetet med att utbilda och försätta att implementera 

individbaserat systematiskt arbete förväntas bidra till utveckling av verksamheten med fokus på nyttan för de vi är till för 

och för en mer kunskapsbaserad socialtjänst.

• Avdelningen ingår i den nationella uppföljningen av socialtjänstens omställning, NUSO. Uppföljningen handlar om att 

socialtjänsten behöver ställa om till nya förebyggande, tillgängliga, tillitsskapande, jämställda och kunskapsbaserade 

arbetssätt – både utifrån den nya socialtjänstlagen och för att möta samhällets utmaningar. Under 2024 genomfördes av 

första uppföljning med fokus på barn, unga och familjer för att fastställa utgångsläget för omställningen. Ytterligare 

uppföljningar kommer att genomföras under 2025 och en datainsamling är genomförd under maj. Arbete med att förbered 

ytterligare insamling med fokus på funktionsnedsättning och vuxen är igångsatt och förväntas utföras under 2026.



Rätten att ha en bostad som fungerar bra

Frågorna i brukarundersökningen ställs avseende om den enskilde får bestämma om saker som är viktiga 

för hen i sitt hem. Resultatet av brukarundersökningen håller på att tas fram nu och kommer att presenteras 

i samband med VB 2025.

• Stöd och service funktionsnedsättning

– Ett fortsatt arbete med öppenhet, jämställdhet och att demokratiska värderingar råder i alla 

verksamheter fortsätter. Genom enheternas olika forum för hyresgäster och arbetstagare för att 

möjliggöra delaktighet i olika frågor. Genom boenderåd, idébrevlådor, träffar både enskilt och i grupp 

tas våra hyresgästers och arbetstagares intressen in och används i verksamheterna. Genom att ge 

stöd inför och vid behov följa med på olika aktiviteter ute i samhället ges stöd för målgruppen att vara 

delaktiga i samhället. Området fortsätter även med dialogmöten för att bjuda in till dialog med 

hyresgästerna



Rätten att ha en bostad som fungerar bra

• Stöd och insatser socialpsykiatri

– Området har ansökt och fått medel från UPH till våra boenden som ska användas till fysisk hälsa. 

Dessa medel har beviljats och använts till bowling, fisketurer, utflykter med vandring och inköp av 

trädgårdsväxter till en trädgårdsgrupp. 

– Samtliga medarbetare har deltagit på föreläsning med Elisabeth Pipping -om hur det var att vara barn 

till missbrukande föräldrar och en mamma som hade psykiska funktionsnedsättningar. 

– Samtliga boenden och träfflokaler har månatliga husmöten. Ofta är frågor kring mat och måltider som 

klienterna lyfter och även önskemål om aktiviteter och utflykter. Arbetet för att inkludera att de boende 

ska bli mer aktiva och delaktiga görs genom att utföra uppgifter gemensamt. Ett riktat arbete har 

startats med framgång. Vidare innebär det att de boende en dag per vecka ska vara delaktiga med 

olika uppgifter kring middagen, vilken tillagas på boende



Rätten till information, kommunikation och ny teknik

Arbetet med anhörigperspektivet utgår ifrån stadens program för stöd till anhöriga. 

Brukarundersökningarna med ett anhörigperspektiv är avstämt med centrala samordnare för 

brukarundersökningarna. De undersökningar som genomförs är i samarbete med SKR och Origo som 

sammanställer resultatet. På enheterna har vi frågeassistenter (medarbetare som är utbildade) och som är 

behjälpliga med att stötta de boende med undersökning.

Arbetet med tillgänglighetsperspektivet av nytt förvaltningskontor med att erbjuda tillgänglighetsvandring av 

yttre och inre miljö och vikten av att rådet är med i ett tidigt skede när nytt förvaltningskontor planeras.

• Ekonomiskt bistånd

– I syfte att öka tillgängligheten har mottagningsenheten drop-in-service för nyansökningar om 

ekonomiskt bistånd. Stödet utformas individuellt och möter besökarens specifika förutsättningar och 

behov. Denna insats är ett tydligt steg i riktning mot en mer tillgänglig och inkluderande 

myndighetsutövning, där likabehandling står i centrum.



Rätten till kultur och fritid

Stockholms stads program Utifrån programmet idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 har avdelningens 

områden bidragit med följande aktiviteter,

• Förebyggande insatser barn, unga och familj

– Under tertialet har planering pågått för att under sommarperiod erbjuda ungdomar kostnadsfria 

aktiviteter på ungdomsgårdarna. Utöver vanliga sommarlovsaktiviteter såsom fotboll eller basket i 

parken har större aktiviteter erbjudits som, äventyrsbadet Kokpunkten, Boda Borg, höghöjdsbanan och 

gocart. Cirka 100 ungdomar totalt har deltagit vid aktiviteterna

Inom parklekarna har det utöver vardagliga reguljära parkleksaktiviteter varit bollsportsaktiviteter, spel, 

tävlingar och pyssel tillsammans med föreningen Dröm Stort.

– Parklekarnas verksamhet fortsätter utvecklas i linje med parkleksstrategin och miljöerna är anpassade 

för att inkludera personer med funktionsnedsättning.



Rätten till kultur och fritid

• Stöd och service funktionsnedsättning

– Verksamheterna erbjuder fritids-, idrotts- och kulturaktiviteter och tematillfällen med olika innehåll

Hyresgäster har blivit informerade om och erbjudna ett fritidskort, ett skansen kort som området 

brukarna använder. Andra sommaraktiviteter har erbjudits och genomförts både individuellt och i grupp. 

Exempel på dessa aktiviteter är grillning, resa till Kolmården, gröna lund, skansen, biobesök båtresor 

med flera. Gärdets gruppbostad ska testa "Häng med oss ut metoden," ett koncept där friluftsliv 

används som metod för ökad psykisk hälsa genom att förlägga aktiviteter i naturen.

– Under 2026 kommer fritidskortet utvärderas och hur det fungerat och om det kommit till gagn för de 

som kortet syftar till.



Rätten till kultur och fritid

• Stöd och service funktionsnedsättning

– Ett fortsatt arbete med öppenhet, jämställdhet och att demokratiska värderingar råder i alla 

verksamheter fortsätter. Genom enheternas olika forum för hyresgäster och arbetstagare för att 

möjliggöra delaktighet i olika frågor. Genom boenderåd, idébrevlådor, träffar både enskilt och i grupp 

tas våra hyresgästers och arbetstagares intressen in och används i verksamheterna. Genom att ge 

stöd inför och vid behov följa med på olika aktiviteter ute i samhället ges stöd för målgruppen att vara 

delaktiga i samhället. Området fortsätter även med dialogmöten för att bjuda in till dialog med 

hyresgästerna.

– Vårdhundsteamet utgår från målet att bryta enskildas isolering och arbetet har fortgått under 

perioden. Teamet har bland annat fungerat som stöd för enskilda i samband med besök till hälso-och 

sjukvården



Rätten till kultur och fritid

• Hälsofrämjande och förebyggande aktiviteter

– Förvaltningens dietister höll en halvdag med föreläsning och workshop för samtliga medarbetare på 

områdesmötet i mars. Temat var Mat & måltider för personer med funktionsnedsättning och 

workshopen innehöll både utbildning samt diskussionsfrågor. Syftet med workshopen var att öka 

medarbetarnas kunskap om mat och hälsa.


